平成23年11月７日

各 位

会 社 名 タイガースポリマー株式会社

代表者名 代表取締役社長  渡 辺 健太郎

（コード番号：4231 東証・大証第一部）

問合せ先 取締役相談役  田 中  剛

（ＴＥＬ：06－6871－8056）

タイの洪水被害に関するお知らせ（第２報）

平成23年10月12日に「タイの洪水被害に関するお知らせ」を公表いたしましたが、現時点におけ

る情報を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害状況について

タイ中部アユタヤ県のロジャナ工業団地にある当社連結子会社 Tigerpoly(Thailand)Ltd.は、

敷地および建物が浸水し、10月10日以降全面的に操業を停止しております。

これにより、タイをはじめ日本、中国、米国等への製品供給に支障をきたす状況となってお

り、現在は主に日本および中国における代替生産により対応しております。

被害の詳細は、引き続き確認作業を行ってまいりますが、現時点では、操業の再開は平成24

年１月以降となる見通しでございます。

なお、当社から派遣しております駐在員および現地従業員とその家族について、人的被害は

これまで報告されておりません。

２．業績への影響について

今回の洪水による被害額および業績への影響については、現時点では不明であり、今後当社

グループの業績に大きな影響を及ぼすこととなる場合は、速やかにお知らせいたします。

【ご参考】 Tigerpoly(Thailand)Ltd. の概要

（１）代 表 者 ： 村 田 洋

（２）所 在 地 ： タイ王国アユタヤ県

（３）資 本 金 ： 290百万バーツ

（４）事業内容 ： 家電用ホース・ゴム成形品・樹脂成形品の製造

以 上